MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL E A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA PELA REALIZAÇÃO DO "VI ENCONTRO DE
CARROS ANTIGOS", QUE ACONTECEU NO DIA 16 E AGOSTO DE 2015, NO PAVILHÃO
PERMANDENTE DE EXPOSIÇÕES.

- D.J,têt/re 	 ef,'(~ b

4dàL9Yaci:"(11`4 6
 11 11111111114 1 ai

Protocolo Geral 00013152016
Data: 17/0812015 Horário: 17:58

Legislativo - MOC 9112015

Câmara Municipal de Ibitinga

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva

Destinatários: Senhor Prefeito Municipal — Doutor Florisvaldo Antônio Fiorentino / Secretaria
Municipal de Cultura — Senhora Sônia Maria Sestare.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos a referida Moção de Aplauso pela realização do "VI
Encontro de Carros Antigos" que aconteceu no último dia 16, no Pavilhão "A" do Recinto Permanente
de Exposições "Licínio Hilmar de Oliveira Arantes".

O evento, com entrada gratuita, reuniu centenas de pessoas que estiveram no local e
puderam conferir o acervo de modelos raros de carros antigos e se surpreenderam pelos detalhes dos
veículos. O Encontro também contou com a presença de dezenas de colecionadores de Ibitinga, região
e várias partes do Estado de São Paulo.

A importância da realização deste evento para o município é transmitir a história e
evocar o passado através dos carros, reunindo famílias e amigos, num momento de alegria e
descontração, saudáveis para a população, pois no local também havia uma ampla área de alimentação
com venda revertida para os trabalhos assistenciais do Fundo Social de Solidariedade de Ibitinga.

Enfim, é muito importante a realização de eventos como estes em nosso município, pois
é uma forma de resgatar a história através destes autos, que fizeram parte da vida de muitas pessoas, e
não poderia deixar de prestar esta homenagem ao Senhor Prefeito Municipal e a Secretária Municipal
de Cultura enviando-lhes cópias desta Moção, manifestando a satisfação que o Poder Legislativo
apresenta em virtude da brilhante realização do VI Encontro de Carros Antigos que aconteceu no dia
16 de agosto de 2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de agosto de 2015.

JEAN FERREIRA DA SILVA
Vereador — PROS

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 P ila
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 etla

	Page 1